
	
  
	
  
	
  
 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

 

	
  
	
  

Via	
  Africa	
  Orientale	
  32,	
  76016	
  Margherita	
  di	
  Savoia	
  (BT)	
  -­‐	
  Tel	
  0883.654396	
  -­‐	
  Fax	
  0883.650294	
  -­‐	
  C.M.	
  FGIC85400C	
  -­‐	
  C.F.	
  90091020728	
  
Sito	
  web:	
  www.icmargheritadisavoia.gov.it	
  -­‐	
  Email:	
  fgic85400c@istruzione.it	
  -­‐	
  P.E.C.	
  fgic85400c@pec.istruzione.it	
  

Circolare	
  n.	
  70	
  
Margherita	
  di	
  Savoia	
  25	
  aprile	
  2021	
  

	
  
	
  

Alle	
  FAMIGLIE	
  e	
  ai	
  DOCENTI	
  
degli	
  alunni	
  di	
  Scuola	
  dell’INFANZIA,	
  PRIMARIA,	
  	
  

e	
  SECONDARIA	
  DI	
  PRIMO	
  GRADO	
  	
  
e	
  p.c.	
  AL	
  DSGA	
  	
  

AL	
  PERSONALE	
  A.T.A.	
  	
  
AL	
  SITO	
  WEB	
  

	
  
	
  
Oggetto:	
  Ordinanza	
  Regionale	
  n.	
  121	
  del	
  23	
  aprile	
  2021	
  del	
  Presidente	
  della	
  Regione	
  Puglia	
  “Misure	
  urgenti	
  

per	
  fronteggiare	
  l’emergenza	
  epidemiologica	
  da	
  Covid-­‐19”	
  
	
  
	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
	
  
VISTO	
   il	
   Decreto	
   Legge	
   22	
   aprile	
   2021	
   n.	
   52	
   del	
   Presidente	
   della	
   Repubblica	
   avente	
   per	
   oggetto	
  

“Disposizioni	
  urgenti	
  per	
  le	
  attività	
  scolastiche	
  e	
  didattiche	
  delle	
  scuole	
  di	
  ogni	
  ordine	
  e	
  grado	
  e	
  per	
  
l’istruzione	
  superiore”	
  che	
  ha	
  prorogato	
  lo	
  stato	
  di	
  emergenza	
  fino	
  al	
  31	
  luglio	
  2021;	
  	
  

VISTA	
  l’Ordinanza	
  Regionale	
  n.	
  121	
  del	
  23	
  aprile	
  2021	
  del	
  Presidente	
  della	
  Regione	
  Puglia;	
  
TENUTO	
   CONTO	
   della	
   necessità	
   da	
   parte	
   della	
   scuola	
   di	
   mettere	
   in	
   atto	
   un’adeguata	
   organizzazione	
  

didattica	
  al	
  fine	
  di	
  ottemperare	
  alle	
  disposizioni	
  normative	
  di	
  cui	
  sopra;	
  
	
  

DISPONE	
  
	
  
con	
  decorrenza	
  dal	
  26	
  aprile	
  2021	
  e	
  fino	
  alla	
  conclusione	
  dell’anno	
  scolastico	
  2020-­‐2021	
  l’attività	
  didattica	
  
delle	
   scuole	
   di	
   ogni	
   ordine	
   e	
   grado	
   si	
   svolge	
   in	
   presenza	
   in	
   applicazione	
   dell’art.	
   3	
   del	
   decreto-­‐legge	
   22	
  
aprile	
  2021.	
  
	
  
SEZIONE	
  PRIMAVERA	
  
Orario	
  di	
  funzionamento	
  
08:30	
  -­‐	
  13.30	
  
	
  
SCUOLA	
  DELL'INFANZIA	
  	
  
Orario	
  di	
  funzionamento:	
  	
  
08.15	
  -­‐	
  14.15	
  (sezioni	
  a	
  doppio	
  turno.	
  Garantita	
  flessibilità	
  oraria	
  sia	
  in	
  entrata	
  che	
  in	
  uscita);	
  
08:15	
  -­‐	
  13.15	
  (sezione	
  a	
  turno	
  unico	
  plesso	
  Buonarroti).	
  
Con	
  la	
  ripresa	
  delle	
  attività	
  educative	
  in	
  presenza,	
  gli	
  alunni	
  sono	
  tenuti	
  a	
  consegnare	
  ai	
  docenti	
  contitolari	
  	
  
di	
   sezione	
   	
   la	
   dichiarazione	
   per	
   l’accesso	
   in	
   Istituto	
   durante	
   l’emergenza	
   COVID-­‐19,	
   se	
   non	
  
precedentemente	
  presentata,	
  firmata	
  da	
  entrambi	
  i	
  genitori	
  utilizzando	
  il	
  modello	
  allegato	
  A.	
  



	
  
	
  
	
  
 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

 

	
  
	
  

Via	
  Africa	
  Orientale	
  32,	
  76016	
  Margherita	
  di	
  Savoia	
  (BT)	
  -­‐	
  Tel	
  0883.654396	
  -­‐	
  Fax	
  0883.650294	
  -­‐	
  C.M.	
  FGIC85400C	
  -­‐	
  C.F.	
  90091020728	
  
Sito	
  web:	
  www.icmargheritadisavoia.gov.it	
  -­‐	
  Email:	
  fgic85400c@istruzione.it	
  -­‐	
  P.E.C.	
  fgic85400c@pec.istruzione.it	
  

SCUOLA	
  PRIMARIA	
  
Le	
  attività	
  didattiche	
  si	
  svolgeranno	
  in	
  presenza	
  con	
  i	
  seguenti	
  orari	
  di	
  funzionamento:	
  	
  
Plesso	
  Giovanni	
  XXIII	
  
08:20	
  -­‐	
  13:20	
  (Classi	
  prime)	
  Entrata	
  da	
  Via	
  Biliardo.	
  	
  
08:15	
  -­‐	
  13:15	
  (Classi	
  seconde)	
  Entrata	
  da	
  Via	
  Biliardo.	
  
08:15	
  -­‐	
  13:15	
  (Classi	
  terze)	
  	
  
08:20	
  -­‐	
  13:20	
  (Classi	
  quarte)	
  
08:15	
  -­‐	
  13:15	
  (Classi	
  quinte)	
  
	
  
Plesso	
  Giovanni	
  XXIII	
  -­‐	
  (Classe	
  1^	
  C	
  –	
  Tempo	
  pieno)	
  
08:20	
  -­‐	
  13:20	
  
13:20	
  -­‐	
  14:20	
  (pausa	
  ricreativa)	
  	
  
14:20	
  -­‐	
  15:20	
  (attività	
  in	
  presenza	
  o	
  in	
  modalità	
  telematica)	
  
	
  
Plesso	
  Galante	
  
08:20	
  -­‐	
  13:20	
  (Classi	
  prime)	
  	
  
08:15	
  -­‐	
  13:15	
  (Classi	
  seconde)	
  
08:25	
  -­‐	
  13:25	
  (Classi	
  terze)	
  
08:20	
  -­‐	
  13:20	
  (Classi	
  quarte)	
  
08:15	
  -­‐	
  13:15	
  (Classi	
  quinte)	
  
	
  
Per	
  entrambi	
  i	
  plessi,	
  il	
  giovedì	
  saranno	
  svolte	
  le	
  attività	
  pomeridiane	
  per	
  2	
  ore.	
  
Tutti	
  i	
  docenti	
  in	
  servizio	
  svolgeranno	
  le	
  attività	
  didattiche	
  da	
  scuola.	
  
In	
  applicazione	
  dell'Ordinanza	
  n.	
  121	
  del	
  23	
  aprile	
  2021	
  del	
  Presidente	
  della	
  Giunta	
  della	
  Regione	
  Puglia,	
  i	
  
genitori	
   hanno	
   la	
   facoltà	
   di	
   richiedere	
   espressamente,	
   in	
   alternativa	
   alla	
   didattica	
   in	
   presenza,	
   lo	
  
svolgimento	
  delle	
  attività	
  didattiche	
  in	
  modalità	
  digitale	
  integrata	
  (DDI).	
  
Tale	
   scelta	
   è	
   esercitata	
   una	
   sola	
   volta	
   e	
   per	
   l’intero	
   periodo	
   di	
   vigenza	
   dell'ordinanza	
   (fino	
   alla	
   fine	
  
dell’anno	
   scolastico).	
   A	
   tal	
   fine	
   i	
   soli	
   genitori	
   interessati	
   a	
   richiedere	
   la	
   didattica	
   digitale	
   integrata	
  
compileranno	
  e	
  trasmetteranno	
  il	
  modulo	
  allegato	
  B	
  entro	
  le	
  ore	
  13.00	
  di	
  lunedì	
  26	
  aprile	
  2021	
  all’indirizzo	
  
mail	
   istituzionale	
   fgic85400c@istruzione.it.	
   Sarà	
   cura	
  degli	
  Uffici	
   di	
   segreteria	
   informare	
   il	
   team	
  docente.	
  
Con	
   la	
   ripresa	
   delle	
   attività	
   didattiche	
   in	
   presenza,	
   gli	
   alunni	
   frequentanti	
   sono	
   tenuti	
   a	
   consegnare	
   ai	
  
docenti	
   della	
   prima	
   ora	
   la	
   dichiarazione	
   per	
   l’accesso	
   in	
   Istituto	
   durante	
   l’emergenza	
   COVID-­‐19,	
   se	
   non	
  
precedentemente	
  presentata,	
  firmata	
  da	
  entrambi	
  i	
  genitori	
  utilizzando	
  il	
  modello	
  allegato	
  A.	
  
	
  
SCUOLA	
  SECONDARIA	
  DI	
  PRIMO	
  GRADO	
  
Le	
  attività	
  didattiche	
  del	
  primo,	
  del	
  secondo	
  e	
  del	
  terzo	
  anno	
  di	
  frequenza,	
  della	
  scuola	
  secondaria	
  di	
  primo	
  
grado,	
  si	
  svolgeranno	
  in	
  presenza.	
  
In	
  applicazione	
  dell'Ordinanza	
  n.	
  121	
  del	
  23	
  aprile	
  2021	
  del	
  Presidente	
  della	
  Giunta	
  della	
  Regione	
  Puglia,	
  i	
  
genitori	
   hanno	
   la	
   facoltà	
   di	
   richiedere	
   espressamente,	
   in	
   alternativa	
   alla	
   didattica	
   in	
   presenza,	
   lo	
  
svolgimento	
  delle	
  attività	
  didattiche	
   in	
  modalità	
  digitale	
   integrata	
   (DDI).	
  Tale	
  scelta	
  è	
  esercitata	
  una	
  sola	
  
volta	
  e	
  per	
   l’intero	
  periodo	
  di	
  vigenza	
  dell'ordinanza	
  (fino	
  alla	
   fine	
  dell’anno	
  scolastico).	
  A	
  tal	
   fine	
   i	
   soli	
  



	
  
	
  
	
  
 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

 

	
  
	
  

Via	
  Africa	
  Orientale	
  32,	
  76016	
  Margherita	
  di	
  Savoia	
  (BT)	
  -­‐	
  Tel	
  0883.654396	
  -­‐	
  Fax	
  0883.650294	
  -­‐	
  C.M.	
  FGIC85400C	
  -­‐	
  C.F.	
  90091020728	
  
Sito	
  web:	
  www.icmargheritadisavoia.gov.it	
  -­‐	
  Email:	
  fgic85400c@istruzione.it	
  -­‐	
  P.E.C.	
  fgic85400c@pec.istruzione.it	
  

genitori	
   interessati	
   a	
   richiedere	
   la	
   didattica	
   digitale	
   integrata	
   compileranno	
   e	
   trasmetteranno	
   il	
   modulo	
  
allegato	
  B	
  entro	
  le	
  ore	
  13.00	
  di	
  lunedì	
  26	
  aprile	
  2021	
  
all’indirizzo	
  mail	
  istituzionale	
  fgic85400c@istruzione.it.	
  
Sarà	
  cura	
  degli	
  Uffici	
  di	
  segreteria	
  informare	
  il	
  coordinatore	
  di	
  classe.	
  
	
  
Con	
   la	
   ripresa	
  delle	
  attività	
  didattiche	
   in	
  presenza,	
  gli	
   alunni	
  del	
   II	
  e	
   III	
   anno	
  sono	
   tenuti	
  a	
   consegnare	
  ai	
  
docenti	
  della	
  prima	
  ora	
  la	
  dichiarazione	
  per	
  l’accesso	
  in	
  Istituto	
  durante	
  l’emergenza	
  COVID-­‐19,	
  firmata	
  da	
  
entrambi	
  i	
  genitori	
  utilizzando	
  il	
  modello	
  allegato	
  A.	
  
	
  
In	
   considerazione	
   dell’imminente	
   conclusione	
   dell’anno	
   scolastico	
   e	
   dell’approssimarsi	
   delle	
   prove	
   di	
  
verifica	
  degli	
  apprendimenti	
  e	
  di	
  accertamento	
  delle	
  competenze	
  acquisite	
  ai	
  fini	
  della	
  valutazione	
  finale	
  e	
  
allo	
  scopo	
  di	
  fronteggiare	
  situazioni	
  di	
  svantaggio	
  e	
  di	
  dispersione	
  scolastica,	
  si	
  raccomanda	
  vivamente	
  la	
  
frequenza	
   in	
   presenza	
   degli	
   alunni,	
   limitando	
   la	
   didattica	
   digitale	
   solo	
   ai	
   casi	
   di	
   effettiva	
   necessità	
   e	
  
comunque	
  per	
  l’intera	
  durata	
  del	
  periodo	
  dal	
  26	
  aprile	
  fino	
  alla	
  conclusione	
  dell’anno	
  scolastico.	
  
	
  
Confidando	
  nella	
  consueta	
  e	
  comprovata	
  collaborazione,	
  si	
  porgono	
  cordiali	
  saluti.	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Valentino	
  Di	
  Stolfo	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Firma	
  autografa	
  sostitutiva	
  a	
  mezzo	
  stampa	
  ai	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  sensi	
  dell’	
  art.	
  3	
  comma	
  2	
  del	
  D.l.vo	
  n.	
  39/19	
  


